
Paraná , 17 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X|Nº2391

Endereço:Rua São Paulo, 128

FRENTE: Para a Rua São Paulo, medindo 27,00 m;
LADO ESQUERDO: Para o lote nº 08 e 06, medindo 40,00 m e
40,00 m;
FUNDO: Para o lote nº 06 e Rua Presidente Kennedy, medindo 15,00
me 15,00 m;
LADO DIREITO: Para o lote nº 11 e 04, medindo 40,00 m com um
prolongamento de 3,00 m e 40,00 m;

Contendo como benfeitoria prédio comercial e residencial em
alvenaria, totalizando uma área construída de 841,13 m?.

Artigo 2º - Fica declarada edificável a área de terra ora unificada,
referida no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 3 º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos oito dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um (08/11/2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador: E884F852

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 140/2021

APROVA SUBDI VISÃO DE LOTES DE TERRA QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Projeto de Subdivisão do lote de terra nº
01 da quadraB-l, com frente para a Rua Brasil, Jardim Metrópole,
desta cidade de Porecatu, Estado do Paraná, em 02 lotes que doravante
passarão a denominarem-se lotes nºs01l e O01-B,com as seguintes
medidas, divisas, áreas e confrontações abaixo:

Lote nº 01 QuadraB-I—-Jardim Metrópole
rea do Lote:358,75m?

Cadastro Imobiliário:2563-0
Endereço:Rua Brasil, nº 1300

FRENTE: Para a Rua Brasil, medindo 17,50 m;
LADO ESQUERDO: Parao lote nº 01-A, medindo 20,50m;
LADO DIREITO: Para a Rua Vereador Antônio Rebellato, medindo
20,50m;
FUNDO:Parao lote nº 01-B, medindo 17,50m;

Contendo uma benfeitoria um prédio residencial de 92,29 mº.

Lote nº 01-BQuadra B1 — Jardim Metrópole
Área do Lote:61,25m?
Cadastro Imobiliário:6955-0
Endereço:Rua Vereador Antônio Rebellato, nº 30

FRENTE: Para a Rua Vereador Antônio Rebellato, medindo 3,50 m;
LADO ESQUERDO: Parao lote nº 01, medindo 17,50 m;
LADO DIREITO: Para o lote nº03, medindo 17,50m
FUNDO: Parao lote nº 01-A, medindo3,50 m:

Artigo 2º - Ficam declaradas edificáveis as áreas de terra ora
subdivididas, referidas no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos oito dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um (08/11/2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:B219404B

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 141/2021

APROVA A UNIFICAÇÃO DE LOTES DE TERRAS

QUE ESPECIFICA

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Projeto de Unificação dos lotes de terra nº
03 e OI-B da quadra B-l| com frente para Rua Vereador Antônio
Rebelatto,desta cidade de Porecatu, Estado do Paraná, em 01 lote que
doravante passará a denominar-se lote nº 03, com as seguintes
medidas, divisas, áreas e confrontações abaixo:

Lote nº 03 Quadra nº B-1— Jardim Metrópole
Área: 325,25 mº
Cadastro Imobiliário: 2565-0
Endereço: Rua Vereador Antônio Rebellato, nº 40

FRENTE: Para a Rua Vereador Antônio Rebellato, medindo 15,50

m;
LADO ESQUERDO: Para o lote nº01, medindo 17,50 m e lote 01-A,
medindo 4,50 m;
FUNDO:Para os lote nº 23, medindo 12,00 m e lote nº O1I-A,

medindo 3,50 m;
LADO DIREITO: Para o lote nº 04, medindo 22,00 m;

Contendo como benfeitoria um prédio residencial de162,70 m?.

Artigo 2º - Fica declarada edificável a área de terra ora unificada,
referida no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 3 º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos oito dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um (08/11/2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:668D95AE

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 42/2021

Procedimento administrativo nº 154/2021
Dispensa de licitação nº 42/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Prestação de serviços de jardinagem.
VALOR:R$ 17.570,00 (dezessete mil quinhentos e setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 154520220.2.063.3390.30.00.00-
1974
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 16 de Novembro de 2021.

RN diaeiameniainal aqm hr/amn 7197



Paraná , 17 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|Nº2391

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5SF30B8A2

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 43/2021

Procedimento administrativo nº 156/2021
Dispensa de licitação nº 43/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Limpeza de caixas D'água do Hospital Municipal.
VALOR:R$ 1.850,00 (UM mil oitocentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 103020200.2.052.3390.39.00.00-
1869
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 16 de Novembro de 2021.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador: BCF4EEAC

LICITAÇÃO .AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 44/2021

Procedimento administrativo nº 158/2021
Dispensa de licitação nº 44/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Consorcio Intermunicipal de Segurança Pública e
Cidadania de Londrina e Região — CISMEL.
VALOR: R$ 5.179,00 (cinco mil cento e setenta e nove reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 154510160.2.014.3371.70.00.00-
1975
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 16 de Novembro de 2021.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:6CCA0682

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 29/11/2021
ABERTURA: 09H:00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

|

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados para
Secretaria de Serviço Social.
Valor Máximo do lote: R$ 2.258,40 (dois mil! duzentos e cinquenta e
oito reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária: 082430210.6.001.3390.30.00.00-1991
Download o edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:8C41D138

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

"EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 29/11/2021
ABERTURA: 13H:00MIN
LOCAL:Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

Objeto: Aquisição de soprador para atender as necessidades da
Secretaria de Serviços Públicos.
Valor Máximo do lote: R$ 4.297,50 (quatro mil duzentos e noventa e
sete reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: 13.04.154520220.2.064.3390.30.00.00-769
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5SD8D7D6F

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/11/2021
ABERTURA: 09H:00MIN
LOCAL:Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

Objeto: Aquisição de Materiais gráficos para atender as necessidades
das secretarias solicitantes.
Valor Máximo do lote: R$ 20.392,99(vinte mil trezentos e noventa e
dois reais e noventa e nove centavos)
Dotação Orçamentária: 11.01.103010200.2.042.3390.39.00.00-1048
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:9E9E66DD

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 148/2021
Pregão Eletrônico nº 90/2021
Objeto: Aquisição de vestuários uniforme e agasalhos voleibol
masculinos e femininos para a Secretaria de Serviço Social.
Porecatu, 16 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 148/2021
Pregão Eletrônico nº 90/2021
Objeto: Aquisição de vestuários uniforme e agasalhos voleibol
masculinos e femininos para a Secretaria de Serviço Social.
Contratada: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA, CNPJ nº
05.508.941/0001-54
Valor: R$ 7.748,00(sete mil setecentos e quarenta e oito reais)
Dotação orçamentária: 0824302 10.6.001.3390.30.00.00-1962.

www.diariomunicipal.com.br/amp 298


